^b Peruenit
23. Iulij, vt
habetur ex
epistola Mu-
tinensis ad
Moronum.
^c Litteræ Le-
gati Ferrare-
riensis ad
Borromēum,
11. Martij
1562.
^d Litteræ
Borromai
ad Legatos,
11. Maij
1562.

^e Litteræ
Mutinensis
allatae.

^f Lib. 15.
cap. 15.

1562.

6 Ibi dicunt : *Inaudiuisse se cum animi molestia vanum & iniquum rū morem, per varias prouincias diffusum, Lainum inuitis Patribus sese in conuentum intrusisse, simulq[ue] fuisse conatum summis monasticorum Ordinum Pr[esul]ibus anteire. Vtrumque à vero longè abesse: ingressum illum fuisse ad ferendum iure suffragium in generali cætu, nemine obſſtente, & potius optantibus Patribus, & iussu Pontificis, & pro eo quod ex veteri consuetudine debebatur supremis Religiosorum Ordinum Moderatoribus. Dubitatum fuisse de loco, qui à Magistro Ceremoniarum ipſi tribuendus effet, nimtrum, an infra reliquos generales Ordinum Moderatores, cùm illius Ordo effet omnium nouissimus; an suprà, quia effet Ordo Clericorum, qui Monachis p[re]feruntur. Illum dumtaxat cupiisse, ut ipsius Ordo tamquam Ordo Clericorum agnoscatur: ceterū modestia, pacijs studio animum p[re] se tulisse extremi subſellij cupidum, & reip[er]sa extrellum locum p[re]tulisse. Sed à Legatis, cùm alicuius anteacti Concilij exemplum ipſis non sup[er]eteret, quippe quòd hic Regularium Clericorum Ordo, qui latissimè iam per Christianorum Ethnicorumq[ue] prouincias cum v[er]berrimo animarum fructu protendebatur, post ultimum Lateranense ortus fuisset, locum illi extra Ordinem seiunctum à reliquis Religiosis Pr[esul]ibus datum fuisse, quòd ibi post illos absque Clericorum p[re]iudicio sententiam diceret, quemadmodum dixerat per summam quietem ac modestiam ex die vigesimo primo Augusti, quo die primum ingressus fuerat.*

7 Huiusmodi fuit publicum testimonium à Legatis redditum: qui pariter, cùm ille peruenit, ad ^g Borromæum scripsere, se censiſſe p[re]cipuum illi locum deberi, ei[us]que dandum curasse, sed restituisse reliquos Pr[esides] Ordinum Regularium. Ad hæc verò rescriptum primò ^b fuit à Borromæo, Romæ expensum ir[re]quid esset agendum, quod ip[s]is posteā significaretur; sed interim quietem partium prudenter ip[s]i curarent: tum additum est, Certò resciuisse Pontificem, à Lainio quemcumque gradum, qui sibi tribueretur, acceptum iri, & insuper non mediocri voluprate audiuisse Pontificem, à Legatis destinatum Lainio fuisse locum seiunctum, cunctis acquiescentibus. Profectò Lainij nomen, perinde ac aliorum complurium, gratiam Suaui debet. Etenim ipsius calumniæ sunt in causa, vt à meis affectione scribantur, & à meis lectoribus sine tædio legantur res ab illis cum laude gestæ; quæ cùm per se priuatæ sint, ac minutæ, locum in historiæ theatro non ad pompam, sed solum ad defensionem merentur.